У П Р А В Л Е Н И Е  В Е Т Е Р И Н А Р И И
Б Р Я Н С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З

26.03.2025 № 131

г. Брянск

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
<< $ » <̂ LlOi/YyU(X_______ 2oAt. г
Регистрационный номер

0 6  отмене ограничительных
мероприятий (карантина) по лейкозу
крупного рогатого скота

В соответствии со статьями 3.1, 17 Закона Российской Федерации
от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», Ветеринарными правилами
осуществления профилактических, диагностических, ограничительных
и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений,
направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов
лейкоза крупного рогатого скота, утвержденными приказом Минсельхоза
России от 24 марта 2021 года № 156, Положением об управлении
ветеринарии Брянской области, у твержденным указом Губернатора Брянской
области от 29 января 2013 года № 63, на основании заключений
о выполнении предусмотренных ветеринарным законодательством
Российской Федерации мероприятий ГБУ Брянской области «Трубчевская
райветстанцня» от 25 марта 2025 года № 70, ГБУ Брянской области «Севская
межрайветстанция» от 25 марта 2025 года № 120, информации
ООО «Брянская мясная компания» от 25 марта 2025 года № И0501-79835
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по лейкозу
крупного рогатого скота в эпизоотическом очаге (зимник № 4 на территории
фермы но содержанию крупного рогатого скота «Ужа» ООО «Брянская
мясная компания», расположенной по адресу: Брянская область, Трубчевский
район, дер. Ужа), неблагополучном пункте (территория радиусом 1 км от
границ эпизоотического очага) и резервации, установленные приказом
управления ветеринарии Брянской области от 16 ноября 2021 года № 851
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу
крупного рогатого скота» (с учетом изменений, внесенных приказами

управления ветеринарии Брянской области от 1 августа 2023 года № 230,
от 20 августа 2024 года № 209).

2. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по лейкозу
крупного рогатого скота в эпизоотическом очаге (зимник № 12
иа территории фермы по содержанию крупного рогатого скота «Полевые
Новоселки» ООО «Брянская мясная компания», расположенной по адресу:
Брянская область, Суземский район, с. Полевые Новоселки),
неблагополучном пункте (территория радиусом 1 км от границ
эпизоотического очага) и резервации, установленные приказом управления
ветеринарии Брянской области от 16 ноября 2021 года № 851
«Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по лейкозу
крупного рогатого скота» (с учетом изменений, внесенных приказами
управления ветеринарии Брянской области от 1 августа 2023 года № 230,
от 20 августа 2024 года № 209).

3. Внести в приказ управления ветеринарии Брянской области
от 16 ноября 2021 года № 851 «Об установлении ограничительных
мероприятий (карантина) по лейкозу крупного рогатого скота» (с учетом
изменений, внесенных приказами управления ветеринарии Брянской области
от 1 августа 2023 года № 230, от 20 августа 2024 года № 209) следующие
изменения:

3.1. Абзацы 4, 8 пункта 1. пункты 5, 6 исключить.
3.2. Пункт 9 приказа изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за выполнением мероприятий Плана возложить

на руководителей ГБУ Брянской области «Брасовская райветстанция»,
ГБУ Брянской области «Центр ветеринарии «Пригородный», ГБУ Брянской
области «Суражская райветстанция», ГБУ Брянской области «Трубчевская
райветстанция», ГБУ Брянской области «Погарская райветстанция.».

4. Внести в План мероприятий по ликвидации эпизоотических
очагов лейкоза КРС и предотвращению распространения возбудителя,
утвержденный вышеуказанным приказом, следующие изменения:

4.1. В столбце «Ответственные исполнители» пункта 1 слова «ГБУ
Брянской области «Севская мсжрайветстанция» (далее -  Севская МРВС),»
исключить.

4.2. В столбце «Ответственные исполнители» пункта 10 слова
«Севская МРВС,» исключить.

4.3. Строку «Мероприятия в резервации», пункты 11-19 исключить.
4.4. В столбце «Ответавенные исполнители» пунктов 20, 22 слова

«Севская МРВС,» и слова «, Клпнцовская РВС» исключить.
4.5. 11 у и кт 25 исключить.
4.6. В столбце «Ответственные исполнители» пункта 26 слова

«Севской МРВС,» и слова «, Клинцовской РВС» исключить.
5. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (pravo.gov.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя начальника управления ветеринарии Брянской области
Якушева А.В.

Начальник
управления А.А. Емельяненко